Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 13

имени А.А. Завитухина»

ПРИКАЗ
23 августа 2023 года № 191

г. Вологда

О сроках каникул в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 (с последующими изменениями)

п р и к а зы в а ю :

1. Установить в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Завитухина» следующие сроки

каникул на 2023-2024 учебный год:

ОСЕННИЕ -  с 04 ноября по 12 ноября 2023 года включительно

продолжительностью 9 календарных дней;

-  ЗИМНИЕ -  с 28 декабря 2023 года по 10 января 2024 года включительно

продолжительностью 14 календарных дней;

-  ВЕСЕННИЕ -  с 23 марта по 31 марта 2024 года продолжительностью 9

календарных дней;

2. Установить дополнительную каникулярную неделю для обучающихся первых

классов с 17 февраля по 25 февраля 2024 года включительно продолжительностью 9

календарных дней.

3. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

С.А. Богданова

Годовой календарный учебный график

Муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 13 имени А.А. Завитухина»

на 2023-2024 учебный год

I учебная четверть

С 01 сентября по 03 ноября 2023 года.

Осенние каникулы -  с 04 ноября по 12 ноября 2023 года включительно

продолжительностью 9 календарных дней.

II учебная четверть

С 13 ноября по 27 декабря 2023 года.

Зимние каникулы -  с 28 декабря 2023 года по 10 января 2024 года включительно

продолжительностью 14 календарных дней.

III учебная четверть

С 11 января по 22 марта 2024 года.

Весенние каникулы -  с 23 марта 2024 года по 31 марта 2024 года включительно

продолжительностью 9 календарных дней.

Дополнительные каникулы для обучающихся первых классов с 17 февраля по 25

февраля 2024 года включительно продолжительностью 9 календарных дней.

IV учебная четверть

С 01 апреля по 26 мая 2024 года.

Для выпускников 9 классов -  в соответствии с графиком ГИА.

Для выпускников 11 классов -  в соответствии с графиком ГИА.

Промежуточная аттестация проводится в апреле -  мае 2024 года.

Итоговая аттестация выпускников 9 и 11 классов проводится в сроки,

устанавливаемые федеральным органом исполнительной власти.

Учебные сборы военно-патриотического направления для юношей 10 класса

проводятся по отдельному графику.

Летние каникулы -  с 27 мая по 31 августа 2024 года.